

# Bestyrelsens beretning 2010

---

## Ordinær generalforsamling



**Så er Skagen Havkajakklub lagt fra land.** Det var overskriften i avisen ved omtalen af vores første introarrangement for nye medlemmer på Nordstrand den 11. oktober 2009. Det blev et kontant møde med havkajaksporten, idet alle de nye måtte en tur i baljen i det hårde vejr. Men det skræmte dem ikke væk. De er alle medlemmer i dag.

Det bliver også overskriften for bestyrelsens første beretning. Der var ligeledes nogle hurdler der skulle overvindes fra de første indledende møder i foråret 2009 og til vi endelig kunne holde stiftende generalforsamling den 12. september 2009. Her var der 8 fremmødte, og de 5 blev valgt til den nuværende bestyrelse og har sammen med de øvrige tre ildsjæle og nogle som senere er kommet til udført et stort stykke arbejde, der har gjort klubben til det, den er i dag.

Vores base var og er stadig vores kajakcontainer, som står i "Skurbyen" ud til Kongevillaen – og vandet her ud for er det, vi kalder vores primære rovand. Containeren er indrettet, så der er plads til 15 kajaker, og i dag er 12 af pladserne besat af medlemskajakker og vores 5 klubkajakker. Der er kun 3 pladser tilbage i containeren, så derfor har vi allerede reserveret plads til yderligere to containere og bestilt den næste container, som også skal indrettes til kajaker.

Nu kan man ikke sådan bare stille en container i "Skurbyen". Derfor holdt vi i efteråret en arbejds-lørdag, hvor alle medlemmer mødte op i arbejdstøjet, og John havde organiseret arbejdet med materialer og planer, så vi fik containeren beklædt med træ og forsynet den med et buet paptag og malet svenskrød, så den nu er kamufleret som et fiskerskur.

Sikkerhed betyder meget. Derfor var det første bestyrelsen gik i gang med, at få styr på sikkerhedsreglerne og få dem grundigt gennemarbejdet. I samme åndedrag tog vi kontakt til Skagen Redningsstation og henlagde en af de første klubaftener der, for at få klarlagt, hvad Skagen Havkajakklub kan gøre for at undgå overflødige redningsaktioner, og for at høre fra eksperter, hvordan de ser sikkerhed i forbindelse med sejlads i kajak.

Skagen Havkajakklub er som nystartet klub ikke en formuende klub. Og som sådan kan vi ikke dække vores udgifter på baggrund af medlemskontingenter alene. Derfor var det vigtigt at få udarbejdet plan og skabelon for sponsoraftaler, da der er mange virksomheder, der gerne vil sponsorere sporten. Selvom det var sidst på året, lykkedes det at tegne nogle få sponsorer. Blandt andet har vi de næste 2 år Spar Nord som hovedsponsor, og både Norisol og Vestas har sponsoreret klubben med pæne beløb. Vi er nu i gang med et nyt kalenderår, og derfor skal vi i den nærmeste fremtid have planen for tegning af sponsoraftaler ført ud i livet.

Skagen Havkajakklub har søgt om godkendelse som folkeoplysende forening, og vi forventer at få godkendelsen, når Folkeoplysningsudvalget har holdt sit næste møde. Det vil give mulighed for at søge om tilskud til blandt andet husleje og etablering, lige som det signalerer en vis seriøsitet i forbindelse med ansøgninger til diverse fonde. Når denne godkendelse foreligger, har vi allerede et antal ansøgninger til diverse fonde, som vi så kan sende af sted.

Vi har faktisk allerede fået vores første tilskud fra en større pulje. Da klubben startede, var der 3 medlemskajakker, og i løbet af kort tid, kom der yderligere 3. Men vi manglede nogle klubkajakker, som kunne benyttes af de medlemmer, som endnu ikke havde anskaffet sig deres egen kajak. Heldigvis havde John, da kajakklubben endnu kun var et kajakinitiativ, søgt Friluftsrådet om tilskud til indkøb af kajakker, og med 25.000 fra Friluftsrådet og resten finansieret på anden vis, kunne vi anskaffe 5 klubkajakker i begyndelsen af december 2009.

Skagen Havkajakklub er medlem af Dansk Kano- og Kajakforbund – DKF. Dermed er vi at opfatte som en seriøs sportsklub og er tilknyttet Danmarks Idræts Forbund. Vi har dermed mulighed for at trække på DKF's instruktører, hvilket vi blandt andet gjorde til vores rullekursus, og også vil gøre, når vi til sommer arrangerer surf-stævne. Det indebærer også, at alle som var tilmeldt og havde afleveret en tilmeldingsblanket senest den 14. februar gratis får tilsendt Kajak-magasinet 6 gange om året. De som tilmelder sig senere, får naturligvis de efterfølgende numre tilsendt gratis.

Skagen Havkajakklub har fået designet sit eget logo i et tæt samarbejde med Anette Heilmann. Logoet benyttes allerede på vores brevpapir og diverse skrivelser, og vi planlægger at fremstille t-shirts og lignende med vores klublogo på. Desuden benytter vi også logoet på vores hjemmeside, som i øjeblikket er under konstruktion.

For at drive en klub som Skagen Havkajakklub, er det nødvendigt at kunne uddelegere de forskellige ansvarsområder til mindre udvalg. Derfor har vi nedsat 4 faste udvalg. Det er klubhusudvalget, som har ansvaret for praktiske initiativer i forbindelse med vores klubområde og sidenhen også vores klubhus. Det er sikkerhedsudvalget, som har ansvar for, at vores sikkerhedsregler er dækkende og opdateret efter forholdene, og som organiserer prøver og udsteder licenser og indplacerer klubbens medlemmer efter roerstatus. Det er sponsorudvalget, som har udarbejdet skabelon for og udkast til sponsoraftaler, og som fremover koordinerer tegning af sponsorater. Og endelig er det aktivitetsudvalget, som tager initiativ til og planlægger alle typer arrangementer og aktiviteter for klubbens medlemmer – både vores fælles roture i eget og fremmed rovand, vores kajaktræning i svømmehallen, kurser, ture, stævner, træning i motionscenteret og andre arrangementer. Aktivitetsudvalgets arbejde udmønter sig blandt andet i aktivitetsoversigten, som udsendes mindst en gang om måneden.

Det som det hele handler om, er at komme ud og ro i kajak. Derfor har det også været vigtigt at fastlægge én ugentlig fælles rotur her i den mørke tid, hvor det kun er muligt at komme ud at ro i weekenden, hvis man har et arbejde, man skal passe. Herudover er det selvfølgelig fri mulighed for at tage initiativ til spontane roture, men den faste ugentlige tur har skullet fungere som omdrejningspunkt for vores aktiviteter. Således blev der spontant arrangeret fælles roning hver anden dag hele juleferien.

Vi har holdt kombineret åbent bestyrelsesmøde og klubaften hver torsdag siden klubben startede den 12. september. Der har været meget, som har skullet organiseres i opstartsfasen, men derfor har der alligevel været tid til mere uformelle snakke om kajakker og grej og udstyr, lige som vi har ladet os inspirere af diverse spændende kajakfilm. Forventningen er, at fokus roligt vil flytte sig fra bestyrelsesarbejde til klubaktiviteter. Vi har blandt andet også fulgt Erik B. Jørgensen, som har sejlet Danmark rundt i havkajak i perioden fra den 28. december 2009 til den 14. februar 2010. Blandt andet inviterede vi ham ind et par dage, da han passerede Skagen, hvor vi blandt andet havde arrangeret en aften for klubbens medlemmer med spisning og foredrag og snak om hans tur indtil da.

Der er stor interesse for sejlads i havkajak fra mange sider. Blandt andet har Skov- og naturstyrelsen ønsket at lave et arrangement for os til foråret, som kombinerer havkajaksejlads med naturvejledning. Vi kan også se interessen på medlemstallet. Da vi startede den 12. september, var vi 8 medlemmer – nu 5 måneder senere er vi over 30 medlemmer.

Vi har endnu ikke noget klubhus. Derfor er vi glade for at kunne holde vores klubmøder såvel som vores kajaktræning i Skagen Kultur- og fritidscenter. Men vi arbejder på at skaffe os klubhusfaciliteter i tilknytning til vores kajak- og øveområde. På kort sigt har vi indledt forhandlinger med Skagen Marinehjemmeværn om et samarbejde omkring deres bygning for enden af Vestre Strandvej. Vi får afklaring på dette, når de har behandlet det på deres generalforsamling den 26. februar. På længere sigt har vi søgt byggetilladelse til at opføre et klubhus på det nye stenbelagte strandområde lige ned til "Knækket". Når disse tiltag falder i hak – enten det ene eller dem begge, vil Skagen Kultur- og fritidscenter stadig være ramme om vores månedlige kajaktræninger om vinteren. Når vinterperioden er ovre, vil vi fortsætte vores kajaktræning i vores eget rovand i "Knækket" og syd-på.

Der er allerede en række forårs- og sommerarrangementer i støbeskeen, og for at kunne realisere de af dem, der indebærer sejlads i fremmed rovand, har klubben taget initiativ til at få anskaffet/bygget en kajaktrailer med plads til omkring 12 kajaker. Indtil videre har vi måttet klare os med de kajaker, vi kunne have på taget af bilerne.

Vi har taget de første skridt til et samarbejde med Frederikshavn Kajakklub om ture, arrangementer og instruktørbistand og vi har aftalt, at samarbejdet skal udvides til også at omfatte de øvrige nordjyske havkajakklubber – foreløbig i Sæby, Hou og Kajakklubben Limfjorden. Det er hensigten, at repræsentanter for klubberne skal mødes i løbet af foråret og drøfte grundlaget og områderne for samarbejdet.

Til slut vil jeg nævne, at månedens kajak for Havkajakken.dk – Necky Chatham 17 og Chatham 18 – anmeldes af roere fra Skagen Havkajakklub, lige som det er aftalt, at Jan fra Havkajakken.dk kommer op til foråret med en trailerfuld forskellige kajaker, som vi har mulighed for at prøve i vores eget rovand.

Bestyrelsen.